
Zápis a usnesení č. 2/2025 ze Shromáždění starostů Sdružení obcí 

Sedlčanska konané 20. 6.  2025 v Křepenicích v Hostinci U Honzy  

 

 

1. Přivítání – starosta obce Křepenice – Jaroslav First 

 

 

2. Zahájení – Ivan Janeček – předseda svazku 

 souhlas s programem, ověřovatelé zápisu: Jaroslav First - Křepenice, Radka Čižková – 

Prosenická Lhota 

 ShS společenství je s počtem 16 hlasů usnášeníschopné  

 

US ShS společenství souhlasí s navrženým programem. 

Hlasování: 

Pro: 16  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

US ShS společenství schvaluje jako ověřovatele zápisu: Jaroslava Firsta - Křepenice, Radku 

Čížkovou – Prosenická Lhota 

Hlasování: 

Pro: 14  Proti: 0   Zdržel se: 2 

 

 

3. Kontrola usnesení – Š. Barešová 

Kontrola US 1/2025 z 4. 4. 2025 – všechny úkoly byly splněny, kromě úkolu který trvá a bude 

předložen na ShS v prosinci 2025. 

 

US ShS společenství ukládá Š. Barešové připravit na prosincové shromáždění starostů návrh 

mzdových prostředků zaměstnanců na rok 2026, včetně návrhu rozpočtu společenství na rok 

2026 – trvající úkol. 

 

US ShS bere na vědomí kontrolu US 1/2025 z 4. 4. 2025. 

 

 

4. Čerpání rozpočtu k 31. 5. 2025 včetně rozpočtového opatření č. 1 – Š. Barešová 

 čerpání rozpočtu k 31. 5. 2025 – v příjmové části ve výši 1.969.515,91 Kč ve výdajové 

části ve výši 1.892.001,29 Kč, se stavem na bankovních účtech ve výši 1.639.353,51  

Kč a stavem v pokladně ve výši 5.623 Kč – viz. Příloha č. 1 

 návrh rozpočtového opatření č. 1 v příjmové části navýšení třídy 2 o 10.000 Kč, třídy 4 

o 2.841.283,14 Kč, celkem navýšení o 2.851.283,14 Kč. Ve výdajích navýšení třídy 5 

o 1.694.863,14 Kč, třídy 6 o 544.500 Kč, celkem navýšení o 2.239.363,14 Kč, ve 

financování se promítne předfinancování projektu Předcházení vzniku odpadů ve výši 

921.860,45 Kč. 

 

 



US ShS bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31. 5. 2025 v příjmové části ve výši 1.969.515,91 

Kč, ve výdajové části ve výši 1.892.001,29 Kč, se stavem na bankovních účtech ve výši  

1.639.353,51 Kč a stavem v pokladně ve výši 5.623 Kč. 

 

 

US ShS schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v příjmové části navýšení třídy 2 o 10.000 Kč, třídy 

4 o 2.841.283,14 Kč, celkem navýšení o 2.851.283,14 Kč. Ve výdajích navýšení třídy 5 o 

1.694.863,14 Kč, třídy 6 o 544.500 Kč, celkem navýšení o 2.239.363,14 Kč, ve financování se 

promítne předfinancování projektu Předcházení vzniku odpadů ve výši 921.860,45 Kč. 

Hlasování: 

Pro: 16   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Od tohoto bodu jednání přítomno 17 členů (V. Vozábal – Klučenice) 

  

 

5. Dotace OPŽP – Předcházení vzniku odpadů – Š. Barešová 

 do projektu zapojeny obce Dublovice, Jesenice, Kamýk nad Vlt., Krásná Hora nad Vlt., 

Nedrahovice, Radíč, Vysoký Chlumec, Kosova Hora 

 celkové způsobilé výdaje jsou ve výši 1.909.527,14 Kč, dotace ve výši 973.858,84 Kč 

(51%), vlastní zdroje obcí 935.668,30 Kč (49%) 

 17. 6. 2025 bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 realizace projektu do konce roku  

 září – budou vystaveny smlouvy o finanční výpomoci ve výši dotačních prostředků pro 

zapojené obce (kromě Kamýku nad Vlt. a Radíče – do 50 tis. Kč - ne) - dle výsledku 

VŘ, dále budou vystaveny faktury na spoluúčast pro obce – dle výsledku VŘ (kromě 

Kamýku nad Vlt., který z důvodu nečlenství ve společenství bude mít Veřejnoprávní 

smlouvu na neinvestiční dotaci z rozpočtu obce) – dle výsledku VŘ 

 předložení tabulky předběžného propočtu pro zapojené obce – dotace + spoluúčast obcí 

 návratnou finanční výpomoc obcí – předpokládáme návratnost do konce roku, 

nejpozději do března 2026 – viz. Příloha č. 2 

 návrh na pověření Rady schválením výběru dodavatelů dle uskutečněného VŘ, 

abychom nemuseli svolávat mimořádné ShS a mohli jsme pokračovat v realizaci 

projektu – v souladu se Stanovami – bod m). 

 

 

US ShS schvaluje přijetí dotace od OPŽP 2021-2027 – na projekt „Sdružení obcí Sedlčanska 

- předcházení vzniku odpadů“, reg. č. CZ 05.01.05./XX/24_068/0004779, v rámci výzvy 

05_24_068 ve výši 973.858,84 Kč. 

Hlasování: 

Pro:  17  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

US ShS schvaluje uzavření Smlouvy o návratné finanční výpomoci z rozpočtu města/obce, 

mezi DSO Sdružení obcí Sedlčanska a městy/obcemi  na předfinancování projektu z OPŽP 

2021-2027 „Sdružení obcí Sedlčanska - předcházení vzniku odpadů“, reg. č. CZ 

05.01.05./XX/24_068/0004779, v rámci výzvy 05_24_068 (dle výše skutečných 



vysoutěžených nákladů) a zároveň  pověřuje předsedu svazku Ing. Janečka podpisem těchto 

smluv. 

Hlasování: 

Pro: 17  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

US ShS ukládá kanceláři sdružení vystavit a zaslat fakturu městu/obcím na spoluúčast 

v projektu z OPŽP 2021-2027 „Sdružení obcí Sedlčanska - předcházení vzniku odpadů“, reg. 

č. CZ 05.01.05./XX/24_068/0004779, v rámci výzvy 05_24_068 ve výši vlastních zdrojů (dle 

výše skutečných vysoutěžených nákladů). 

Hlasování: 

Pro: 17   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

US ShS schvaluje podepsání Veřejnoprávní smlouvy na dotaci s partnerskou obcí Kamýk nad 

Vltavou dle výše skutečně vysoutěžených nákladů na projekt OPŽP 2021-2027 „Sdružení obcí 

Sedlčanska - předcházení vzniku odpadů“, reg. č. CZ 05.01.05./XX/24_068/0004779, v rámci 

výzvy 05_24_068 a pověřuje předsedu svazku Ing. Janečka jejím podpisem.  

Hlasování: 

Pro: 17  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

US ShS pověřuje Radu společenství obcí schválením výběru dodavatelů v rámci projektu 

OPŽP 2021-2027 „Sdružení obcí Sedlčanska - předcházení vzniku odpadů“, reg. č. CZ 

05.01.05./XX/24_068/0004779, kteří vzejdou z výběrového řízení a následně pověřuje 

předsedu svazku Ing. Janečka podpisem Smluv s vybranými dodavateli.  

Hlasování: 

Pro:  17  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

6. Dotace MV na podporu činnosti společenství obcí na rok 2025 – Š. Barešová 

 žádost podána v řádném termínu na úhradu mzdových prostředků a konzultační služby 

 5. černa 2025 vydáno Rozhodnutí na dotaci ve výši 931.756 Kč – 899.090 Kč na mzdové 

prostředky, konzultační služby 10 tisk. Kč, nepřímé náklady jsou ve výši 22.666 Kč. 

Celkové náklady projektu jsou ve výši 931.756 Kč = 100% dotace (předpoklad byl do 

850 tis. Kč) 

 

US ShS společenství schvaluje přijetí dotace ve výši 931.756 Kč od MV dle Rozhodnutí o 

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2025 č. 20/2025/SOKOL1 

Hlasování: 

Pro: 17   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

7. Dotace SK – Podpora rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti strategického rozvoje  

    svazků obcí Středočeského kraje na rok 2025 – Š. Barešová 

 výzva vypsána v červnu 2025 

 podání žádosti o dotaci od 7. 7. do 5. 9. 2025 

 50% dotace, 50 % vlastní zdroje 

 Maximální výše dotace 300.000 Kč 

 způsobilé náklady jsou na mzdy a odvody na soc. a zdravotní pojištění zaměstnanců 



 podmínka dotace 1 přepočtený pracovní úvazek, z toho alespoň jeden úvazek minimální 

velikosti 0,5 

 

US ShS ukládá kanceláři společenství zpracovat a podat žádost o dotaci do programu Podpora 

rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti strategického rozvoje svazků obcí Středočeského kraje 

na rok 2025 ve stanoveném termínu. 

Hlasování: 

Pro: 17   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

8. Dotace MŠMT – OP – JAK – MAP – podání žádosti o dotaci ve spolupráci s MAS  

    Sedlčansko o.p.s. – Š. Barešová 

 díky transformaci DSO na společenství obcí se nám otevřela nová dotační příležitost 

zaměřená na oblast školství 

 oblast školství bude jednou z oblastí právě pro společenství obcí 

 MŠMT vyhlásilo 17. 6. 2025 výzvu - Akční plánování v území – MAP II, do které je 

možným žadatelem i společenství obcí, ale vzhledem k tomu, že již řadu let v území 

ORP Sedlčany realizuje projekty MAP MAS Sedlčansko, o.p.s., nebylo by správné 

žádat o dotaci jako DSO, ale navrhujeme se do této žádosti podávané MAS zapojit jako 

partner bez finanční spoluúčasti 

 vzhledem k tomu, že jsme se v posledních letech školstvím nezabývali (naposledy 

projekt WOSA v roce 2014), snažili jsme se do této oblasti znovu proniknout a to i díky 

seminářům, které pořádalo ADSO ČR. Na základě těchto seminářů jsme se rozhodli 

uspořádat informativní schůzku se zřizovateli menších škol ORP Sedlčany, která se 

uskutečnila 6. 5. 2025 za online účasti p. Srba, zaměstnance ústavu Partnerství pro 

vzdělávání 2030+, který nás informoval o novinkách ve školství v souvislosti s Novelou 

školského zákona a podal nám základní informace o Místní školské správě, která by 

měla být primárně zaměřená na zlepšování vzdělávacích výsledků, wellbeingu (ve 

vzdělávání je stav, kdy se žáci i učitelé cítí dobře, jsou spokojení, vyrovnaní a zažívají radost z 

učení a ze života celkově) a rovných šancí dětí a žáků v MŠ a ZŠ na území správního 

obvodu ORP  

 na doporučení místostarostky z Krásné Hory jsme na toto jednání přizvali i paní 

Radmilu Veselou, která je manažerkou MAP Sedlčansko 

 v rámci již zmíněné vypsané výzvy je volitelná aktivita č.3, kterou může realizovat 

pouze společenství obcí – Integrace škol v území a sdílené kapacity prostřednictvím 

společenství obcí, v rámci které by vznikla Strategie činnosti škol v ORP Sedlčany 

 na základě předběžných jednání s MAS Sedlčansko, o.p.s. (p. Halada – vedoucí MAP a 

p. Veselá) by MAS souhlasila se zapojením společenství do projektu 

 MV při další finanční podpoře bude přihlížet i k tomu, zda aktivita byla realizována 

 MAS by bylo nositelem projektu, realizovala by povinnou aktivitu a jednu volitelnou 

aktivitu, DSO by realizovalo druhou volitelnou aktivitu č. 3 

 projekt by byl podán v co nejkratší době – možnost podávání od 7. 7. 2025, realizován 

by byl od 1. 1. 2026 a trval by 18 měsíců, celkové náklady projektu budou ve výši 

2.300.000 Kč - dotace 80%, vlastní zdroje 20% si zajistí  MAS sama u zřizovatelů škol 

(obcí) 



 DSO by bylo jako partner bez finanční spoluúčasti, který realizuje aktivitu č. 3 ve výši 

200.000 Kč, v rámci které by vznikla Strategie činnosti škol v rámci společenství obcí, 

která by obsahovala: 

o vstupní údaje o školách a školských zařízeních včetně personálního zajištění a 

dostupnosti vzdělávání v daném území 

o identifikaci problémových oblastí území (kapacity odborných učeben, 

personální zajištění, vybavení apod.) 

o shrnutí závěrů/výstupů hloubkových rozhovorů se zřizovateli a řediteli 

o návrh opatření a strategie rozvoje (konkrétní náměty na sdílení činností, 

organizační změny na úrovni zřizovatele atd.) 

 na tvoru strategie by byl utvořen 2 členný tým (koordinátor klíčové aktivity a analytik), 

kteří by byli zaměstnanci MAS na DPP po dobu realizace projektu 

 projekt nemá udržitelnost 

 navrhuji se do tohoto projektu zapojit, Strategie nám může jen pomoci a do budoucna 

budeme připraveni a ne zaskočeni 

 

US ShS souhlasí se zapojením DSO do projektu MAS Sedlčansko, o.p.s. – výzvy MŠMT - 

Akční plánování v území – MAP II, jako partner bez finanční spoluúčasti s aktivitou č. 3 ve 

výši 200.000 Kč a ukládá Š. Barešové tuto část projektu realizovat. 

Hlasování: 

Pro: 17   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

9. Odpadové hospodářství – Z. Dvořáková předsedkyně odpadové komise 

 komise se sešla letos již 2x 

 návštěva TS Sedlčany – jak zefektivnit systém odpadového hospodářství, připravenost 

TS Sedlčany  

 powerpoint prezentace viz. Příloha č. 3 

 diskuse nad variantou čipování popelnic 

 předběžný zájem o čipování mají obce Klučenice, Vysoký Chlumec, Petrovice, 

Dublovice, Počepice, Prosenická Lhota, Nalžovice, Křepenice, Nedrahovice, Kňovice, 

Jesenice, Svatý Jan, Nechvalice  

 

 

 

10. Krčínova cyklostezka – Š. Barešová 

Mobiliář: 

 získali jsme Nadační příspěvek ČEZ ve výši 200.000 Kč na pořízení 5 sad mobiliářů v 

obcích Kosova Hora, Nedrahovice, Jesenice 2x, Sedlec-Prčice 

 celkové náklady projektu jsou ve výši 225.000 Kč – 25.000 Kč vlastní zdroje 

zapojených obcí 

 mobiliáře jsou již instalovány, velké poděkování obcím nejenom za finanční spoluúčast, 

ale i za fyzickou realizaci – úprava terénu, položení dlažby a instalace zakoupeného 

mobiliáře 

 vyúčtování projektu proběhne nejpozději do září 2025 

 



US ShS ukládá kanceláři společenství vyúčtovat v řádném termínu Nadační příspěvek ČEZ ve 

výši 200.000 Kč. 

Hlasování: 

Pro: 17   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

Škody po bouřce na cyklostezce: 

 velice postižen katastr obce Kosova Hora 

 velké poděkování hasičským sborům při odstraňování 18 ks padlých velkých stromů 

 velké poděkování obci Kosova Hora za velkou spoustu odvedené práce a to i předem za 

práci, která je ještě čeká 

 po odstranění škod dáme cyklostezku zamést 

 

Reklamace díla – Krčínova cyklostezka: 

 poslední úsek cyklostezky na katastru města Sedlec-Prčice je dlouhodobě poškozován 

prorůstajícím plevelem a v některých částek došlo k popraskání krajnice 

 ve Smlouvě o dílo je uvedena záruční lhůta na stavební práce v délce 60 měsíců od 

podpisu Protokolu o předání a převzetí díla (3. 11. 2020) 

 reklamaci díla jsme již na tento úsek uplatňovali v březnu 2023, kdy byla uznána a dílo 

bylo opraveno (zalito „pačmakem“) 

 další reklamaci, tentokrát ne oficální písemnou cestou, ale pouze dohodou se 

stavbyvedoucím p. Poustkou, jsme uplatňovali v roce 2024, dílo bylo upraveno, 

proběhlo vyřezání 3 částí cyklostezky a následně jejich zaasfaltování  

 navrhuji připravit další písemnou reklamaci adresovanou zhotoviteli díla 

 doplnit do opakovaného reklamačního dopisu i prorůstání kořenů na dvou místech 

(katastr Kosova Hora, Nedrahovice) 

 

US ShS ukládá Š. Barešové připravit písemnou reklamaci díla cyklostezka Sedlčany – Prčice 

(Krčínova cyklostezka) adresovanou zhotoviteli díla Společnost Krčínova cyklostezka, BES 

s.r.o. a M – SILNICE a.s. 

Hlasování: 

Pro: 17   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

11. Hosté: zástupci firmy PEOPLeCAR zabývající se elektromobilitou – sdílená auta na  

      elektrický pohon  

 přivítání zástupců firmy – Patrik Bureš, Pavel Tipan 

 powerpoint prezentace nabízeného produktu 

 kontakt: Pavel Tipan, ředitel prodeje, tipan@peoplecar.eu, 773 560 595 

 

 

12. Různé: 

Kalendář na rok 2026 s názvem Střípky z historie – Š.Barešová 

 fotograf Milan Dlouhý  

 v příštím týdnu bude objíždět některé obce pro získání materiálu 

 podklady nedodali Kosova Hora, Nechvalice, Osečany, Radíč 

 tisknout bychom měli tentokrát v PB tisku v Příbrami 

 cenová kalkulace bude podobná, jako v předchozích letech 

 kalendář bychom chtěli mít hotový začátkem září 

 nutné dodat termíny poutí, posvícení a významných akcí konaných v obcích 

mailto:tipan@peoplecar.eu


 

US ShS ukládá starostům obcí zaslat do 25. července 2025 termíny poutí, posvícení a 

významných akcí konaných v obcích.  

Hlasování: 

Pro: 17   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

Dotisk map 180x120 cm a 100x100 cm prostřednictvím zpracovatele map – TOULAVA, 

o.p.s. 

 mapa 180x120 cm objednává Prosenická Lhota 2x, Dublovice 5x, Solenice 1x, 1x 

Jesenice, 1x DSO =10 ks 

 mapa 100x100 cm objednávají Sedlčany 2x, Solenice 5x, Jesenice 1x, Nalžovice 1x, 

Vysoký Chlumec, 2x Počepice = 11 ks 

 díky množství se dostáváme na lepší ceny 

 tisk Tiskárna Macík Sedlčany 

 

 

Na kole dětem Toulavou – Š. Barešová 

 21. 6. 2025 – start v 9.30 h z náměstí ve Voticích 

 zastávky u nás – Sedlčany, Počepice, Petrovice, Sedlec-Prčice  

 podpora léčby onkologicky nemocných dětí 

 pořadatel Jakub Kachlík 

 zajišťuje Š. Barešová ve spolupráci s IC Sedlčany 

 

 

Uspořádání semináře na spisovou službu a archivnictví – Š. Barešová 

 v září uspořádáme v Sedlčanech seminář na spisovou službu a archivnictví ve 

spolupráci se Státním okresním archivem Příbram 

 seminář povede odborný rada PhDr.Věra Smolová, vedoucí oddělení  

 seminář bude bez poplatku 

 je třeba stanovit termín pro pořádání – návrhy 16.,18.,23.,25.9. 2025 

 předběžný zájem 40 účastníků 

 

13. Diskuse: 

M. Jeřábková  

 odpadové hospodářství – odvoz odpadu do Plané nad Lužnicí, řešit i přes společenství, 

další možností je odvoz do Mělníka, Písku, České Budějovice 

 TS Sedlčany překládací stanice a poté odvoz na vybrané místo 

I. Janeček  

 informace k Návrhu železničního jízdního řádu pro období od 14. 12. 2025 do 12. 12. 

2026 

 

 

 

 

 

 

 



14. Závěr 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

…………………………………………..  ………………………………………… 

Jaroslav First – obec Křepenice   Radka Čížková – obec Prosenická Lhota 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Ivan Janeček – předseda společenství 

 

 

 

 

Zapsala Š. Barešová 


